

22

BYDGOSKIE RADIO ECHO

=====

1. Wiadomości - teksty
2. Dyskusja nad projektem ustawy o zwalczaniu pasożytnictwa
/taśma MD/
3. Otwarcie wystawy urbanistycznej - taśma ZK/
4. W rocznicę urodzin Emila Warmińskiego - tekst Kulpiński/
5. *Nowości operowego repertuaru - taśma KK*

WOJENSKI URZĄD POWIATOWY PRASY
PUBLICZNEJ I OŚWIŚC
BYDGOSZCZ

zawala się
na wpł. s. enie

Nr *1508 H* *D-10*

Data _____

[Signature]

BRE/ZK

15 marca 1971r.

ZU/

867
W Komitecie Wojewódzkim PZPR w Bydgoszczy odbyło się ^{dzis} wczoraj
międzypartyjne spotkanie przedstawicieli kierownictw KW PZPR,
wojewódzkich komitetów: ZSL i SD. W spotkaniu uczestniczyli: z ramienia
Komitetu Wojewódzkiego PZPR - I Sekretarz Józef Majchrzak i sekretarz
Tadeusz Ludwikowski, zaś z ramienia wojewódzkich komitetów:
Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego - prezes Bronisław Owsianik
i Stronnictwa Demokratycznego - przewodniczący Witold Lassota.

W trakcie spotkania dokonano wzajemnej wymiany informacji doty-
czącej międzypartyjnej współpracy oraz omówiono problemy wynikające
z ostatnich decyzji kierownictwa Partii i Rządu.

I-szy Sekretarz ^{KW} Komitetu Wojewódzkiego - Józef Majchrzak ~~przekazał~~
prezesowi Wojewódzkiego Komitetu ZSL - Bronisławowi Owsianikowi
^{przekazał przewodniczącemu Stronnictwa Ludowego}
i przewodniczącemu WK SD - Witoldowi Lassocie zaproszenia na XIV

Wojewódzką Konferencję Sprawozdawczo-Wyborczą PZPR, która - jak już
naszych słuchaczy informowaliśmy - odbędzie się 19 i 20 marca.

BRE/ZK

803
15 marca 1971 r.

ZK/ Rola i jeszcze pełniejsze wykorzystanie umiejętności zawodowych projektanta w obecnym procesie przemian gospodarczych są tematem ~~dzisiejszego-plenarnego-posiedzenia~~ narady bydgoskich architektów, którzy dziś po południu zebrali się na plenarnym posiedzeniu swego branżowego Stowarzyszenia.

W Dyskusji w której uczestniczą przedstawiciele prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia Architektów - zwraca się uwagę na konieczność zmian systemu projektowania oraz organizacji planowania przestrzennego oraz zmiany obecnych cen budownictwa, korzystniejszych dla metod tradycyjnych, co jest sprzeczne z zasadami postępu technicznego.-

BRE/ZK

15 marca 1971 r.

805

ZK/ Nowoczesne metody zagospodarowania przestrzeni, urbanistyczne planowanie miast i wsi, arterii i ciągów komunikacyjnych, lokalizacja terenów rekreacji i wypoczynku - oto zagadnienia interesujące każdego z nas, przedstawione na objazdowej wystawie pod nazwą : "Urbanistyka i ty!". Ekspozycja urządzona została w bydgoskim Domu Sztuki, staraniem Towarzystwa Urbanistów Polskich i Bydgoskiego Biura Wystaw Artystycznych.

W obecności przedstawicieli kierownictwa ^{wojewódzkich} władz partyjnych urbanistów i architektów - otwarcia wystawy dokonał przewodniczący Prezydium WRN - Aleksander Schmidt:

/Taśma/

Wystawie towarzyszyć będzie cykl popularnych odczytów na tematy zadań i rozwoju urbanistyki.-

869

H. Kulpiński/ Przed 90-ciu laty - 15 marca 1881 roku urodził się w Bydgoszczy doktor medycy Emil Warmiński - wybitny działacz ruchu polskiego w okresie zaboru pruskiego. Młody Warmiński po ukończeniu studiów medycznych we Fryburgu, wraca do Bydgoszczy która w tym czasie należała do miast najzacieklej germanizowanych i wszystkie swoje siły poświęca nie tylko rzetelnemu leczeniu rodaków, ale odważnej i mądrze przemyślanej obronie ich przed brutalnym zniemczeniem.

Organizuje więc wiece patriotyczne w Bydgoszczy i innych miastach na których wygłasza śmiałe przemówienia, pisze do prasy płomienne artykuły, przewodzi polskim organizacjom zachęcając je do obrony. Urządza w mieście, znany do końca zaboru "Dom Polski" nazywanym nie bez przesady, "prawdziwą kuźnią polskości", w którym skoncentrowało się życie społeczne i towarzyskie wszystkich Polaków.

Nieustraszona działalność doktora stała się otuchą i nadzieją, która łączyła społeczeństwo do skutecznej walki z pruskim zaborcą. W tej wspaniałej walce wspierała go jego żona Halina - do dzisiaj mieszkająca w Puszczykowie pod Poznaniem.

Jego krótkie i dynamiczne życie, całkowicie poświęcone dla Ojczyzny jest symbolem nieustępliwej i zwycięskiej walki o polskość naszych ziem.